Κόμοδος Ρωμαίων ἐβασίλευε.
 Διακοσιοστή τεσσαρακοστή. Αγουβί, ὁ καὶ Φειδούς, Αλεξανδρεὺς στάδιον.
 Διακοσιοστή τεσσαρακοστή πρώτη. Ηρων Αλεξανδρεὺς στάδιον.
 Διακοσιοστή τεσσαρακοστή δεύτερα. Μάγνης Κυρηναῖος στάδιον.
 Διακοσιοστή τεσσαρακοστή τρίτη. Ἰσίδωρος Αλεξανδρεὺς στάδιον.
 Περτίναξ, εἶτα Σεβῆρος Ρωμαίων ἐβασίλευσαν.
 Διακοσιοστή τεσσαρακοστή τετάρτη. ὁ αὐτὸς τὸ δεύτερον.
 Διακοσιοστή τεσσαρακοστή πέμπτη. Αλέξανδρος Αλεξανδρεὺς στάδιον.
 Διακοσιοστή τεσσαρακοστή ἕκτη. Ἐπινίκιος Κυζικηνὸς, ὁ καὶ Κυνᾶς, στάδιον.
 Διακοσιοστή τεσσαρακοστή ἑβδόμη. Σατορνίος Κρής Γορτύριος στάδιον.
 Ἀντωνῖνος, ὁ καὶ Καράκαλλος, Ρωμαίων ἐβασίλευε.

¹ Lectumne dixeris ab Interp. Arm. in Gr. ποικίλος, quod respondet Arm. voci պիսակ, se. discolor, varius, an potius ab eodem eam

vocem usurpatam, ut per illam Caracallam denotaret, quem a quodam vestis genere ad talos usque demissae ita appellatum fuisse certum est.

ἄλλοι. Ἐκλήθησαν, ἡρ ἔ
 ἡρῶν ἡρῶν ἡρῶν ἡρῶν
 ἡρῶν ἡρῶν ἡρῶν ἡρῶν
 ἡρῶν ἡρῶν ἡρῶν ἡρῶν
 ἡρῶν ἡρῶν ἡρῶν ἡρῶν
 ἡρῶν ἡρῶν ἡρῶν ἡρῶν
 ἡρῶν ἡρῶν ἡρῶν ἡρῶν

ccxlviii. Heliodorus, qui et
 Trosidamas Alexandrinus in stad.

ccxlix. Idem in secundo.
 Usque ad istum Olympiadum
 descriptionem invenimus.
 Convenit iisdem addere et Corin-
 thiorum reges, Lacedaemoniorum-

Διακοσιοστὴ τεσσαρακοστὴ ὀγδόη. Ηλιόδωρος, ὁ καὶ Τρω-
 σιδάμας, Ἀλεξανδρεὺς σταδίων.

Διακοσιοστὴ τεσσαρακοστὴ ἐνάτη. Ὁ αὐτὸς τὸ δεύτερον.
 Μέχρι τούτου τῆν τῶν Ὀλυμπιάδων ἀναγραφὴν εὐρομεν . . .

1 Hic ergo, ubi Eusebius Olympiadas clausit, sinem facit et Gr. fragmentum ab Anonymo laudatum; qui in calce auctoris nomen expresse notavit, dicens. Καὶ ὁ μὲν Εὐσέβιος ταῦτα. » Et quidem Eusebius haec « : ut affert Scal. in adno t. p. 429. Sed quis ferre possit ejusdem Scalligeri convicia litterate homini minime digna contra Eusebium tum loco citato, tum p. 426. quibus in locis plus aequo exagitat auctorem, eo quod cum Africanum ex integro transcripserit, minime tamen ejusdem mentem assecutus fuerit. » Quum (ait Scal. de Eusebio) ad verbum haec ex Africani Chronicis exceperit, deceptus verbis ipsius Africani, nullas alias Olympiadas fuisse putat, sed ducentesimam quadragesimam nonam omnium fuisse ultimam. Africanus enim scribit se terminasse opus suum Grato et Seleuco Consulibus, anno tertio Antonini Ariti; qui et Elagabalus dictus fuit; quarto autem Olympiadis ccxlix, quemadmodum ad numerum ccxxvii. notavimus. Eusebius non animadvertens illum annum, quo illa scribebat Africanus, Olympiadis ccxlix fuisse ultimum, neque potuisse divinare futurae Olympiadis τὴν σταδιονίαν, propterea putavit nullam aliam post illud tempus Olympiadem fuisse: quasi idem Olympiadum, qui et Africani Chronicorum, finis fuerit. Quae certe non minor fuit ἀλγιστία, quam illa, de qua initio horum Olympiacorum Fastorum verba fecimus « . Verum haec, et quae alia passim auctori nostro Scalliger objicit, et prolize usque ad fastidium repetit, futilia sunt, et sine consilio prolata. Non enim dixerat Eusebius » nullas alias Olym-

piadas fuisse « , sed totidem tantum scriptis mandatas se reperisse. Alioquin vel ipse Eusebius sciebat suis etiam diebus Olympiadas identidem celebrari, ut et postea sub Juliano quoque factitatum fuit, quod neque Scal. insimulat loco citato. Itaque si vis Africanum vel alterum auctorem imitatus Eusebius, certas pariter Olympiadas scriptis traditas deprehendit, totidemque exaravit. Quod si Africanus ejus auctor existimetur, eo ipso evanescit altera incusatio Scalligeri, quasi confuderit Eusebius Adtoninum Caracallam cum Elagabalo, cum enim ante oculos habuerit Africani scripta, non aliter potuit legere ac describere, quam ipse oculatus testis scripserat. Ut ut sit, gratias sane, easque maximas habeat oportet Scalliger auctori nostro, qui unus posteris tradidit certam stadiorum seriem: de qua sic laetabundus profert ipse Scal. p. 426. » Sed Deum (inquit) immortalem, quanti refert hos σταδιονίκας non periisse ! Omnis enim memoria rerum Graecarum horum titulis continetur: ita ut ignorata Olympiade τοῦ σταδιονίκου nomen superstes, neque Olympiadem, neque tempus rei gestae perire patiat. Nam non raro Pausanias, non quota est Olympias, sed quam quidam vicit, notare solet, τρίτη ἔται τῆς Ὀλυμπιάδος, ἢ ὁ δεῖνα ἐνίκησε. Timaeus. v. scripsit, Ὀλυμπιονίκας, ἢ χρονικά πραξίδια. Neque vero quis miretur tanti Olympionicas a Graecis fieri, ut ab eis, ut Romae a Consulibus temporum ratio in Fastis notaretur. Cicero enim in oratione pro Flacco ait, Olympia vicisse apud Graecos prope majus et gloriosius fuisse, quam Romae triumphasse « .

նացւոց զծովակալս , և զառաջին վա-
րիչս մակեդոնացւոց աշխարհին . և
եղից զոոցա համար կարգաւ . և զժա-
մանակս , 'ի գումարելոյ դիողորի
մատենադարանացն . ուր հաստատա-
գոյն զոոցա պատմութիւնն պատմէ :

que Thalassocratores ¹, atque primos
Macedoniae Rectores. Apponam au-
tem ex ordine ipsorum seriem atque
tempora a congesta Diodori Biblio-
theca, ubi horum historiam firmis ra-
tionibus narrat.

Դ Գրողորի Գարեհից վան Կորնթացոց
Բաժանորաց :

Ex Diodori libris ² de Corinthiorum
Regibus .

Յետ զայս բարուք ընտրելոյ՝
զկորնթացւոց և զսիկոնացւոց Թա-
զաւորութենէ դիպող է ասել, Թէ
սրպէս 'ի գովրիացւոցն բնակեցան .
զի պեղոպոնէսացւոց ազգին գրէթէ
ամենայն իրաց (բայ) յարկադացւոցն՝
եհաս խախտել՝ 'ի հերակղիզացւոց
ասպատակին . Քանզի հերակղեանքն

His ita apte dijudicatis, de Co-
rinthiorum et Sicyoniorum regnis
aequum erit dicere, quo nimirum mo-
do Dorienses ea incoluerint; etenim
gentis Peloponnesiorum res fere om-
nes, (exceptis) Arcadibus, accidit ut
everterentur (in) Heraclidarum ir-
ruptione ³. Siquidem Heraclidae cum

(Syncell. pag. 143.)

(Ἐκ τῶν Διοδώρου περὶ τῆς τῶν Κορινθίων Ἀρχῆς. Κορινθίων βασιλείς.)

Τούτων ἡμῖν διευκρινημένων, λείπεται περὶ τῆς Κορινθίας καὶ Σι-
κυωνίας εἰπεῖν, ὅν τρόπον ὑπὸ Δαιριέων κατακίσθησαν. τὰ γὰρ
κατὰ Πελοπόννησον ἔθνη σχεδὸν πάντα, πλὴν Ἀρχάδων, ἀνάστα-
τα συνέβη γενέσθαι κατὰ τὴν κάθοδον τῶν Ἡρακλειδῶν. οἱ τοί-

1 Non aliter exacte, neque commode reddi potuit Arm. vox *ծովակալք*, quàm per illam Gr. dialectum; ne cogeremur ubique dissolvere in diversas voces Latinas, *Maris Dominatores*, vel *obtinentes mare*.

2 Sequens Diodori locus, valde commendabilis, est ex serie illorum ipsius librorum, qui injuria temporum exciderunt. Solus ergo auctor noster hoc fragmentum exeruit, a quo et Syncellus desumpsit, adjecta non adeo dispari inscriptione, ut vides e regione, ac demum Syncellum ipsum exscripsit non solum Scal. p. 35. sed quoque Diodori compilerator editorque. Itaque reperitur praesens locus in II. Tom. Dio-

dori, pag. 635. num. vi. excerptorum, subiecto in calce Syncelli nomine: ubi Eusebius noster primum locum tenere debebat, nisi hoc ei ignotum fuisset, qui Diodorum edidit; quod et Scal. clare testatur p. 416. ad 35. 31. dicens. » Hoc fragmentum debemus Eusebio « : quamvis Goar postponi Syncellum suum iniquo animo ferat in adnot. p. 47. ad 143.

3 Gr. textum juxta lectionem Sync. sic legitur ad verbum: » quae enim circa Peloponnesum nationes (sunt), ferè omnes, exceptis Arcadibus, eversas contigit fieri « . Ubi si pro plurali *ἔθνη*, legas in sing. *ἔθνος*, sicut et *Πελοπόννησον*, pro *Πελοπόννησον*, nostra lectio oritur;

ի բաժանելն՝ ընտիր և լաւ համա-
րեցան զԿորնթոս և շուրջ զնովա-
աշխարհն, յղեցին առ աղէտէս՝ մատ-
նեալ նմա զյառաջագոյն յիշատա-
կեալ աշխարհն : Սին այր երևելի
գիպեալ, և զԿորնթոս մեծացուցեալ՝
թագաւորեաց ամն լի :

Եւ որոյ վախճանելոյ՝ նախծին
որդին և եթ յանգ ՚ի ծնողաց թա-
գաւորէր, մինչև ցկիսեղեայ բռնա-
կալու թիւնն . որ քան զհերակղի-
դացոց սուպատակն յետնի ամօք նիս
և եթամօք : Եւ նախ ՚ի նմանէ յա-
ջորդեաց զթագաւորու թիւնն իբրիսն
ամն լի : Եւ որոյ տիրեաց ագե-
ղաս ամն լի : Եւ որոյ պրիմիս ամն
լի : Եւ բակքիս նոյնպէս կշիռ զնոյն
Ժամանակս՝ եղև երևելի քան զիր
առաջինսն . և յետ նոցա թագաւո-
րացն նմին իրի իսկ ոչ ևս հերակ-
ղեանս, այլ բակքիդեանս լինէր ա-
նուանեալ : Եւ որոյ տիրեաց ագե-

dividerent (regionem), eximiam bo-
namque Corinthum, et circa eam re-
gionem, (esse) putaverunt. Legatis
missis ad Aletem, ipsi quam supra
diximus, regionem tradidere. Qui sa-
ne vir illustris evenit ut esset; atque
adeo amplificata a se Corintho, re-
gnavit annis xxxviii «.